
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 17. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 03.05.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, René Živný, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, Štěpánka Fraňková, 

Otakar Janecký, Jiří Rejda, František Brendl, Martin Charvát, Jiří Lejhanec 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

___________________________________________________________________ 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 17. řádné schůze RmP dne 03.05.2023 byl schválen: (pro 10, proti 0, zdrž. 0, ) 

Nová zpráva: “ V. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření“ byla zařazena místo staženého 

bodu č. 34. 

 

1. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Architektonická soutěž Náměstí Jana Pernera-západní část – jmenování členů soutěžní poroty 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 

4. Jmenování vedoucího odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

5. Smlouva o spolupráci s Univerzitou Pardubice 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 



  2 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

6. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

7. T-Mobile Czech Republic a.s. na Zaměstnanecké účastnické smlouvy 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

8. Pronájem prostor pro OD – registr vozidel 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

9. Identifikační listina projektu - ZŠ TGM v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

11. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

13. Školské rady 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

15. Souhlas obce - změna kapacity 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 



  3 

16. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v 

oblasti školství, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových 

organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

18. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu za rok 2022 a 

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

19. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizece 

Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

21. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

22. Dodatky ke smlouvám o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET - ZŠ 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

23. Ukončení Smlouvy o partnerství k projektu „Technologické centrum ORP Pardubice a 

elektronické spisové služby v území“ 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 



  4 

24. Akce v enteria aréně Pardubice ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

25. Startovací bydlení pro mladé 2023 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

26. Doplnění Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

27. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

28. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

29. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních trolejbusů - PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

30. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem - PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OD-VZMR-2022-02 "Rekonstrukce zastávek MHD - PD" 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

32. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Rekonstrukce zastávky MHD Dubina točna - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 



  5 

33. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - 17. listopadu - osazení přechodu SSZ a měření výšky vozidel - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

34. V. změna rozpočtu města Pardubic - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

35. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Bezbariérové úpravy zastávek MHD Ulice Svobody (oba směry) - PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

36. Program valné hromady EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

37. Problematika Vojenské plovárny 

P: Rejda Jiří (zastupitel města Pardubic) 

Z: Rejda Jiří (zastupitel města Pardubic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

38. Diskuse 

_________________________________________________________________________________ 

II. 

Schválení usnesení ze 16. řádné schůze RmP dne 19.04.2023  a jmenování 

ověřovatelů ze 17. řádné schůze RmP dne 03.05.2023 

Zápis a usnesení ze 16. řádné schůze dne 19.04.2023 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 17. řádné schůze RmP byli jmenováni   

         Jiřina Klčová 

         Jiří Lejhanec 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 2 - 4, 6, 8 - 11, 13, 14, 16 - 27, 29 - 33, 35  byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP 

tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 11, proti 0, zdrž. 0). 

 



  6 

1 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise 

- Stáhl návrh č. 009, navrhl samostatné hlasování o návrzích č. 006 a 007 bod III a okomentoval 

je. Návrh č. 014 doporučil ke schválení. 

Rozprava: 

- J. Rejda: podpořil schválení návrhu č. 014, RMO souhlasila s prodejem. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1128/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/6 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 1) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-

Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem umístění a provozování stánku se zmrzlinou za podmínky projednání vzhledu stánku na 

odboru hlavního architekta MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/6 o výměře 20 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 1) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1129/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0423/MO7, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků označených jako p.p.č. 612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 m2, vše v k.ú. 

Rosice nad Labem společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, se sídlem 

Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice, a to do 31. 12. 2025. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce V_0423/MO7 se společností Základní škola a mateřská 

škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice, o změně 



  7 

doby určité do 31. 12. 2025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1130/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka sousedních pozemků označených 

jako p.p.č. 1778/123, p.p.č. 1778/125, p.p.č. 1778/140, p.p.č. 2605/46, p.p.č. 1778/126, p.p.č. 

1778/34, p.p.č. 3000/65, p.p.č. 3000/56, p.p.č. 3000/57, p.p.č. 1778/124, vše v k.ú. Pardubice 

společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, se stavbou „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. Palackého tř.“   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení  souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1778/123 o výměře 35 m2, p.p.č. 1778/125 o výměře 42,8 m2, p.p.č. 1778/140 o výměře 31,2 m2, 

p.p.č. 2605/46 o výměře 26,5 m2, p.p.č. 1778/126 o výměře 31 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti 

EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s 

přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby  „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. 

Palackého tř.“   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka komunikací společnosti EUROBIT 

REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s dopravním 

připojením areálu ČS na komunikaci na Palackého tř. a připojením na vnitřní areálovou komunikaci 

budovanou v rámci akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – TERMINÁL B“. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 1778/123 o výměře 10 m2, p.p.č. 1778/34 o výměře 

1 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby na výše uvedených pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději 

však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování zpevněné plochy v rámci 

akce „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. Palackého tř.“ 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

odkoupení vybudované zpevněné plochy na částech pozemků označených jako p.p.č. 1778/123 o 

výměře 10 m2, p.p.č. 1778/34 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti 

EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu plochy za kupní cenu 1.000,- Kč. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka sousedních pozemků označených jako 

p.p.č. 1778/123, p.p.č. 1778/125, p.p.č. 1778/140, p.p.č. 2605/46, p.p.č. 1778/126, p.p.č. 1778/34, 

p.p.č. 3000/65, p.p.č. 3000/56, p.p.č. 3000/57, p.p.č. 1778/124, vše v k.ú. Pardubice společnosti 

EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, se 

stavbou „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. Palackého tř.“   

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1778/123 o výměře 35 m2, p.p.č. 1778/125 o výměře 42,8 m2, p.p.č. 1778/140 o výměře 31,2 m2, 

p.p.č. 2605/46 o výměře 26,5 m2, p.p.č. 1778/126 o výměře 31 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti 

EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s 

přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby  „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. 

Palackého tř.“   

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka komunikací společnosti EUROBIT REAL 

a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s dopravním 

připojením areálu ČS na komunikaci na Palackého tř. a připojením na vnitřní areálovou komunikaci 

budovanou v rámci akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – TERMINÁL B“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 1778/123 o výměře 10 m2, p.p.č. 

1778/34 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se 

sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 



  9 

X. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudované zpevněné plochy na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1778/123 o výměře 10 m2, p.p.č. 1778/34 o výměře 1 m2, vše v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1131/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 2165/30, p. p. č. 2165/37, p. 

p. č. 2165/40, p. p. č. 2168/3, p. p. č. 2303/2, p. p. č. 2303/18, p. p. č. 2303/24, p. p. č. 2599/2, p. p. 

č. 2605/59, p. p. č. 1778/30 a p. p. č. 2605/45, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném 

geometrickými plány č. 10289-002/2023 a č. 10119-028/2022, ve prospěch společnosti Služby 

města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 

spočívajícího v umístění a provozování zrekonstruovaného souboru veřejného osvětlení včetně 

všech jeho součástí ve stávající trase uloženého v rámci akce „Trolejbusová trať Dukla vozovna - 

hlavní nádraží (ulice Teplého a Palackého) – oprava a modernizace“ za jednorázovou náhradu ve 

výši 500,- Kč + DPH, přičemž k pozemku označenému jako p. p. č.  2168/3 v k.ú. Pardubice se věcné 

břemeno zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene 

u tohoto pozemku bude společnosti Služby města Pardubic a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení 

ve výši 11,54 Kč každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 2165/30, 

p. p. č. 2165/37, p. p. č. 2165/40, p. p. č. 2168/3, p. p. č. 2303/2, p. p. č. 2303/18, p. p. č. 2303/24, 

p. p. č. 2599/2, p. p. č. 2605/59, p. p. č. 1778/30 a p. p. č. 2605/45, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu 

určeném geometrickými plány č. 10289-002/2023 a č. 10119-028/2022, ve prospěch společnosti 

Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, v rámci akce „Trolejbusová trať Dukla vozovna - hlavní 

nádraží (ulice Teplého a Palackého) – oprava a modernizace“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1132/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 173/8, p. p. č. 187/28, p. p. 

č. 187/55, p. p. č. 190/1, p. p. č. 190/27, p. p. č. 709/2, p. p. č. 758/1, p. p. č. 758/4, p. p. č. 995/1 a 

p. p. č. 1034/6, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2272-028/2022, ve 

prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajícího v umístění a provozování souboru veřejného osvětlení 

uloženého ve Svítkově v ul. Hradčanská, U Moruší a Branecká za jednorázovou náhradu ve výši 

500,- Kč + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 173/8, p. 

p. č. 187/28, p. p. č. 187/55, p. p. č. 190/1, p. p. č. 190/27, p. p. č. 709/2, p. p. č. 758/1, p. p. č. 

758/4, p. p. č. 995/1 a p. p. č. 1034/6, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu určeném geometrickým plánem 

č. 2272-028/2022, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, v rámci akce 

uložení souboru veřejného osvětlení ve Svítkově v ul. Hradčanská, U Moruší a Branecká. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1133/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2672/7, p.p.č. 383/1, p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092, se sídlem Komenského 432, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice, na dobu určitou po dobu trvání smlouvy o výpůjčce, na základě 

které je socha umístěna spočívající v uložení a provozování kabelového vedení NN včetně pilíře 

rozvaděče v rámci akce „Socha – kinetická loďka na pozemku p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice – přívod 

el. energie“, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH a za podmínky neporušení závlah 

Tyršových sadů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2672/7, p.p.č. 383/1, p.p.č. 393/1 

k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 

25916092, se sídlem Komenského 432, Pardubičky, 530 03 Pardubice, v rámci akce „Socha – 

kinetická loďka na pozemku p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice – přívod el. energie“. 



  11 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1134/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 m2, pozemků 

označených jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, p.p.č. 280/13 o 

výměře 33 m2, p.p.č. 279/36 o výměře 3.509 m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, vše v k.ú. 

Popkovice z  vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města 

Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4021-

25/2022 e dne 18. 11. 2022. Cena pozemků byla stanovena ve výši 1.200,-Kč/m2 u p.p.č. 279/25, 

p.p.č. 279/31 k.ú. Popkovice, ve výši 1.050,- Kč/m2 u p.p.č. 279/30 k.ú. Popkovice, ve výši 1.500,- 

Kč/m2 u částí p.p.č. 279/36, p.p.č. 280/13 k.ú. Popkovice, ve výši 900,- Kč/m2 u částí p.p.č. 279/36, 

p.p.č. 280/13, p.p.č. 338/1 k.ú. Popkovice a ve výši 2.200,- Kč/m2 u části p.p.č. 338/1 k.ú. 

Popkovice, tj. 9.651.050,- Kč.   

Výměra u výše uvedené části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 

odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve 

spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační 

zákon) a váznoucího na předmětných pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 279/30, p.p.č. 279/36, 

p.p.č. 338/1 v k.ú. Popkovice ze smlouvy o pachtu zemědělských pozemků (NS_1615/MO6) 

uzavřenou s Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení  pozemků označených jako p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 

361/5 o výměře 444 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o 

výměře 106 m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 o výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o 

výměře 19 m2, p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 694/7 o 

výměře 178 m2, vše v k.ú. Svítkov z  vlastnictví  Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 4022-26/2022. ze dne 18. 11. 2022. 

Cena pozemků byla stanovena ve výši 900,- Kč/m2 u p.p.č. 637/3 k.ú. Trnová, ve výši 1.800,- Kč/m2 

u p.p.č. 361/5 k.ú. Pardubice, ve výši 70,- Kč/m2 u p.p.č. 627/3, p.p.č. 690/3, částí p.p.č. 690/14, 

p.p.č. 694/6, p.p.č. 694/7 k.ú. Svítkov, ve výši 800,- Kč/m2 u p.p.č. 637/3, částí p.p.č. 690/14, p.p.č. 



  12 

694/6, p.p.č. 694/7 k.ú. Svítkov, ve výši 1.200,- Kč/m2 u p.p.č. 683/57, p.p.č. 683/58 k.ú. Svítkov, tj. 

2.158.180,-Kč. 

III. Rada města Pardubic 

SchvalujeIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 279/30, p.p.č. 279/36, p.p.č. 338/1 v k.ú. Popkovice ze 

smlouvy o pachtu zemědělských pozemků (NS_1615/MO6) uzavřenou s Agro Trade, zemědělské a 

obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962. v případě, že bude schválen prodej těchto pozemků 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 

46495801. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o pachtu zemědělských pozemků (NS_1615/MO6) uzavřenou s Agro 

Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962, na vyjmutí pozemků 

označených jako p.p.č. 279/30, p.p.č. 279/36, p.p.č. 338/1 v k.ú. Popkovice z předmětu pachtu. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1135/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako st.p.č. 26/2 o výměře 4 m2, p.p.č. 1379 o 

výměře 46 m2 a p.p.č. 58/3 o výměře 37 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1136/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice 

(k hranici pozemku označeného jako st.p.č. 5156 v k.ú. Pardubice) z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 2.000,-Kč/m2 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 10148/2023 ze dne 1. 3. 2023 ve výši 

1.000,-Kč/m2 +  DPH  v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

městem.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po demolici objektu čp. 55 umístěného na předmětné části pozemku a po zajištění výmazu stavby 

z katastru nemovitostí,   

- po vydání souhlasu, respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku 

vybudovaného na náklady žadatele v souladu se Zásadami pro převod dopravní infrastruktury.   

Do doby uzavření kupní smlouvy bude uzavřena budoucí kupní smlouva. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaného chodníku na části pozemku označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 

25 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu 1.000,-Kč po vydání souhlasu, respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na stavbu chodníku vybudovaného na náklady žadatele v souladu se Zásadami pro převod 

dopravní infrastruktury.   

Kupní smlouva bude uzavřena společně s kupní smlouvu na převod výše uvedené části pozemku. 

Do doby uzavření kupní smlouvy bude uzavřena budoucí kupní smlouva. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvu na odkoupení vybudovaného 

chodníku na části pozemku označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1137/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/26 o výměře cca 28 m2 v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 



  14 

uvedené části pozemku, žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 009 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2768/2022 ke dni oboustranného podpisu kupních smluv mezi 

statutárním městem Pardubice a společností JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem Pernerova 

443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na převod pozemků označených jako p.p.č. 111/6 o výměře 

333 v k.ú. Pardubičky a st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. Pardubičky se všemi 

součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice za 

kupní cenu navrženou statutárním městem Pardubice ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelem vybudovaná odstavná stání budou 

předána bez stávající dodatkové tabulky pod dopravní značením IP 12 „Pro rezidenty BD U 

Capoušků“. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 4023-27/2022 ze dne 3. 1. 2023 ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, 

které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 1563/15 o výměře 10.103 

m2, p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX ve prospěch 

statutárního města Pardubice. 



  15 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 2) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a provozování stánku se zmrzlinou za podmínky projednání vzhledu stánku na odboru 

hlavního architekta MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/6 o výměře 16 m2 a p.p.č. 4368/7 o výměře 4 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 3) XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování stánku se zmrzlinou za podmínky projednání 

vzhledu stánku na odboru hlavního architekta MmP. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/7 o výměře 20 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 2) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/6 o výměře 16 m2 a 

p.p.č. 4368/7 o výměře 4 m2 v k.ú. Pardubice 

(varianta 3) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  16 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Pardubice 

(varianta 1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubice 

(varianta 2) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 3, proti 0, zdrž. 8) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh předkládání záměrů převodů nemovitostí z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic do 

vlastnictví cizích subjektů budou předloženy nejdříve Zastupitelstvu města Pardubic. Principy určí 

odbor rozvoje a strategie MmP a právníci statutárního města Pardubice. 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1138/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/4132/2020'bod I. a bod II., týkajícího se budoucího věcného 

břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2279/10, p.p.č. 

2286/10, p.p.č. 2276/1, p.p.č. 2276/2, p.p.č. 2271, p.p.č. 2165/1, p.p.č. 2277/1, p.p.č. 2274/1, p.p.č. 

2252/1, p.p.č. 2277/8, st.p.č. 4294, jehož součástí je stavba č.p. 2316, 2317, 2318, 2319, 2320. obj. 

bydlení, st.p.č. 4297, jehož součástí je stavba čp. 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, obj. bydlení, st.p.č. 

5607, jehož součástí je stavba č.p. 1995, obč.vyb., st.p.č. 4137, jehož součástí je stavba č.p. 1521, 

obč. vyb., st.p.č. 8115, jehož součástí je stavba č.p. 2632, obč. vyb, vše v k.ú. Pardubice, ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, v bodě I. ve znění „a zřízení věcného 



  17 

břemene“ a v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2271/1, p.p.č. 2309/3, p.p.č. 

2279/10, p.p.č. 2286/10, p.p.č. 2276/1, p.p.č. 2276/2, p.p.č. 2165/1, p.p.č. 2277/1, p.p.č. 2274/1, 

p.p.č. 2252/1, st.p.č. 4137, jehož součástí je stavba č.p. 1521, obč. vyb., st.p.č. 8115, jehož součástí 

je stavba č.p. 2632, obč. vyb, vše v k.ú. Pardubice, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 2165/1, p.p.č. 2274/1, p.p.č. 2276/2, p.p.č. 

2279/10, vše v k.ú. Pardubice, ve výši  200,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 2271/1, 

p.p.č. 2309/3, p.p.č. 2252/1, p.p.č. 2276/1, p.p.č. 2277/1, p.p.č. 2286/10, vše v k.ú. Pardubice, ve 

výši 1.200,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako st.p.č. 4137 a st.p.č. 8115, vše v k.ú. Pardubice 

v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10334-33/2023 ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení 1 kV v rámci akce „Pce, Dukla – 

rekonstrukce NN 3.etapa“. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2271/1, 

p.p.č. 2309/3, p.p.č. 2279/10, p.p.č. 2286/10, p.p.č. 2276/1, p.p.č. 2276/2, p.p.č. 2165/1, p.p.č. 

2277/1, p.p.č. 2274/1, p.p.č. 2252/1, st.p.č. 4294, jehož součástí je stavba č.p. 2316, 2317, 2318, 

2319, 2320, obj. bydlení, st.p.č. 4137, jehož součástí je stavba č.p. 1521, obč. vyb., st.p.č. 8115, 

jehož součástí je stavba č.p. 2632, obč. vyb, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035 v rámci akce „Pce, Dukla – rekonstrukce NN 3.etapa“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1139/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby určité ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 22. 6. 2021 

(OMI 61/2021), jejímž předmětem je přeložka NTL plynovodní přípojky k bytovému domu v Husově 

ulici v Pardubicích na části pozemku označeného jako p.p.č. 2720/1 v k.ú. Pardubice, uzavřené se 

společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 

01, a to do 22. 12. 2028. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  18 

uzavřít dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 22. 6. 2021 (OMI 

61/2021) se společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, 

Klíše, PSČ 400 01, týkající se změny doby určité do 22. 12. 2028. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1140/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby určité ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 2. 8. 2021 

(OMI 45/2021), jejímž předmětem je přeložka kabelu veřejného osvětlení v souvislosti s výstavbou 

bytového domu v ulici Husova v Pardubicích na části pozemku označeného jako p.p.č. 880/10 v k.ú. 

Pardubice, uzavřené se společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 

1803, Pardubice-Bílé Předměstí, PSČ 530 12, (jako budoucím oprávněným) a s XXXXXXXXXXXXX, 

(jako investorem) a to do 2. 8. 2028. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 2. 8. 2021 (OMI 

45/2021) se společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice-Bílé Předměstí, PSČ 530 12, (jako budoucím oprávněným) a s XXXXXXXXXXXXX, (jako 

investorem), týkající se změny doby určité do 2. 8. 2028. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1141/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/3051/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání průběhu hranice mezi pozemky označenými jako p.p.č. 451/22 o výměře cca 8 m2, 

p.p.č. 501/1 o výměře cca 1 m2, vše v k.ú. Mnětice ve vlastnictví statutárního města Pardubice a 

pozemkem označeným jako st.p.č. 92/1 v k.ú. Mnětice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, formou 

souhlasného prohlášení. 



  19 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1142/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva ke stavbě umístěné na části pozemku označeného jako p.p.č. 

129/15 o výměře 53 m2 (dle GP č. 1382-167/2021 st.p.č. 1345) v k.ú. Studánka ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, jako podílových vlastníků této stavby 

formou souhlasného prohlášení. 

Souhlasné prohlášení bude podepsáno zároveň s kupní smlouvu na předmětný pozemek uzavřenou 

v souladu s usnesením č. Z/3160/2022. 

3 

Architektonická soutěž Náměstí Jana Pernera-západní část – jmenování členů soutěžní poroty 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1143/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

v souladu s čl. 15 odst. 4 Směrnice č. 4/2022 Statutárního města Pardubice Zadávací řád veřejných 

zakázek, zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a soutěžním řádem ČKA, členy a 

náhradníky poroty architektonické soutěže „náměstí Jana Pernera-západní část“: 

 

Řádní členové závislí: 

René Živný, náměstek primátora města Pardubic 

 

Náhradníci závislí: 

Ing. Jan Hrabal, náměstek primátora města Pardubic 

 

Řádní členové nezávislí: 

Ing. arch. Lada Kolaříková, architektka 

Ing. arch. Marek Janatka, Ph.D., architekt 

 

Náhradníci nezávislí: 

Ing. arch. Anna Šlapetová, architektka 

 

4 

Jmenování vedoucího odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1144/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



  20 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 4. 5. 2023 pana Ing. Filipa Hoffmana (nar.xxxx) vedoucím  

Odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace Magistrátu města Pardubic. 

 

5 

Smlouva o spolupráci s Univerzitou Pardubice 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník  

- Okomentoval návrh na uzavření smlouvy na vypracování analýzy. 

 

Rozprava:  

- F. Brendl: vznesl dotaz na řešitelský tým, harmonogram, rozsah analýzy, finanční částku 200 

tisíc a konečný termín 04/2024→ reagoval M. Zitko: pracovní skupina je složena z členů 

zastupitelských klubů, řešitelský tým je ze zástupců univerzity. V 1. pololetí bude řešen výkon 

státní správy, ve 2. pololetí samospráva. Částka je adekvátní, termín přiměřený. 

- Proběhla diskuse nad frekvencí schůzek pracovní skupiny. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1145/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu, v podobě uzavření smlouvy mezi statutárním městem Pardubice 

a Univerzitou Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1146/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

ukládá 

uzavřít smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a Univerzitou Pardubice, která je přílohou 

tohoto usnesení 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.5.2023 

 



  21 

6 

Veřejné zakázky KT 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1147/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-003 s názvem „Dodávka úklidových a hygienických 

prostředků pro Magistrát města Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

 

• TechDraw Office s.r.o., Farského 6, 326 00 Plzeň, IČO: 27160556 

• FRONQUE s.r.o., Brožíkova 429, 530 09 Pardubice, IČO: 64826902 

• PAPERA s.r.o., Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy, IČO:25945653  

• Velkoobchod ŠAS, s.r.o., Pod Školkou 60, 257 68 Dolní Kralovice, IČO:26687119  

• SMERO spol. s r.o., Ortenova 63, 284 01 Kutná Hora, IČO:25527886 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-

003 s názvem „Dodávka úklidových a hygienických prostředků pro Magistrát města Pardubice“ na 

profilu zadavatele. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-003 s názvem „Dodávka úklidových a hygienických 

prostředků pro Magistrát města Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení:  

 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek Dis. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

• Alena Bukačová – KT, OHS 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1148/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  22 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Restaurátorský průzkum malovaného stropu společenského sálu radnice“ 

dodavateli akad. mal. Pavel Novák, se sídlem Lužická 1703/30, 120 00 Praha 2, IČO: 70761159, s 

nabídkovou cenou 113.275,- Kč vč. DPH uvedenou v krycím listu, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

7 

T-Mobile Czech Republic a.s. na Zaměstnanecké účastnické smlouvy 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Uvedl, že se jedná o úpravu stávající smlouvy 

 

Rozprava: 

- F. Brendl: vznesl dotaz, zda proběhlo poptávkové řízení, doporučil soutěž → reagoval M. 

Zitko s tím, že služby operátora se soutěží vždy, po několikáté byl vítězem T-Mobile 

- J. Hrabal: podpořil F. Brendla v názoru, že cena tarifu je vysoká, doporučil revizi stávající 

smlouvy k 06/2023. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1149/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Rámcové smlouvy T-Mobile benefit, se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681. Rámcová smlouva T-Mobile benefit je přílohou 

tohoto usnesení. Uzavřením této Rámcové smlouvy dojde k ukončení dosud platné Rámcové 

smlouvy č. 40135741395. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Rámcovou smlouvu T-Mobile benefit, se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681. 

 

Z: Jan Nadrchal, primátor  

T: 15.5.2023 

8 

Pronájem prostor pro OD – registr vozidel 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1150/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 

21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a K.E.S. spol. s r.o., se sídlem Průmyslová 381, 533 01 

Pardubice, IČO: 42197201, jako pronajímatelem za vedlejšího účastenství Mgr. Jakuba Engelmajera 

xxxxxxxx Ing. Tomáše Engelmajera, xxxxxxxx, Ing. Vladimíra Engelmajera xxxxxxxx, o nájmu prostor 

nacházejících se v 1. a 2. nadzemním podlaží budovy čp. 381 v ul. Průmyslová, Pardubičky, která je 

součástí stavební parcely č. 429/11 v obci Pardubice a katastrálním území Pardubičky, za nájemné 

ve výši 676.584,- Kč/rok, s účinností od 1.1.2024 na dobu neurčitou. Znění nájemní smlouvy tvoří 

přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám.1, 530 

21 Pardubice, IČ: 00274046, jako nájemcem, a K.E.S. spol. s r.o., se sídlem Průmyslová 381, 533 01 

Pardubice, IČO: 42197201, jako pronajímatelem za vedlejšího účastenství Mgr. Jakuba 

Engelmajera, xxxxxxxx, xxxxxxxx, Ing. Tomáše Engelmajera xxxxxxxx xxxxxxxx a Ing. Olgy 

Engelmajerové, xxxxxxxx dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.11.2023   

 

9 

Identifikační listina projektu - ZŠ TGM v Pardubicích 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1151/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021- Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Základní škola TGM v 

Pardubicích ", pro fázi zpracování všech stupňů projektové dokumentace, zařazeného do portfolia 

projektů pod číslem PP-21-012. 

 



  24 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1152/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Centrální polytechnické dílny a Galerie Města Pardubic“, zadané v otevřeném zadávacím 

řízení, o uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost 

pro výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: 

Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361) s cenou přidaného plnění ve výši 2.312.600,60 Kč bez DPH a s cenou nevyčerpaného 

plnění ve výši                            -2.257.994,78 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost pro 

výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: Metrostav 

a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361), s cenou ve výši 54.605,82 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 19. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1153/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Centrální polytechnické dílny a Galerie Města Pardubic“, zadané v otevřeném zadávacím 

řízení, o uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost 

pro výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: 

Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361) s cenou přidaného plnění ve výši 6.984.589,15 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  25 

uzavřít dodatek č. 14 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost pro 

výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: Metrostav 

a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361), s cenou ve výši 6.984.589,15 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 19. 5. 2023 

11 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1154/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Obnova stromořadí včetně 

stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1155/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Obnova stromořadí včetně stavebních úprav ul. 

Jahnova, Pardubice" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Kateřina Skladanová (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1156/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce 

elektroinstalace".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1157/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Kateřina Skladanová (Ing. Jan Dvořáček) 

12 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1158/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu, IČ 00442755, Legerova 1854/22, 

Praha, příspěvek na energie ve výši Kč 8,7 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 



  27 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1159/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, 

IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na realizaci akce k výročí 100 let založení Českomoravské 

myslivecké jednoty, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou 

poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1160/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Pernera, z.s., IČ 02500213, Na Ležánkách 245, Pardubice, na 

činnost společnosti Jana Pernera, festival železnice/silnice 2023, ve výši Kč 40,0 tis. z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1161/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Kašpara, z.s., IČ 22887342, 17.listopadu 2685, Pardubice, na 

AVIATICKÝ FESTIVAL - DEN DOPRAVY 2023", ve výši Kč 40,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace zapsanému spolku RESSEL, z.s., IČ 04905059, Široká 29, Chrudim, na podporu 

odkazu J. Ressela - mezinárodní dopravní projekt "POCTA JOSEFU RESSELOVI" 230 let výročí narození 

ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 



  28 

13 

Školské rady 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1162/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 3. 5. 2023 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle tabulky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

na období od 4. 5. 2023 do 11. 7. 2024 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle 

tabulky, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

14 

Souhlas zřizovatele 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1163/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Základní školy Pardubice, Staňkova 128 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1164/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Základní škola Pardubice - Polabiny, Družstevní 305 a s čerpáním finanční 

podpory v souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - 

výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 



  29 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1165/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Mateřská škola Doubek Pardubice - Svítkov a Lány na Důlku a s čerpáním 

finanční podpory v souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

15 

Souhlas obce - změna kapacity 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1166/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením povolené kapacity oboru vzdělávání  79-01-C/01 Základní škola ve škole,  jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 25916092, a to ze 120 na 150 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se snížením povolené kapacity oboru vzdělávání  79-01-B/01 Základní škola speciální ve škole,  jejíž 

činnost vykonává Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 25916092, a to ze 120 na 90 

žáků. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1167/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 

Pardubice, a to z 85 na 215 žáků v základní škole podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v 



  30 

oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (tzv. "Lex Ukrajina"). 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením kapacity vzdělávacího oboru 79-01-C/01 Základní škola ve škole, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 

533 51 Pardubice, a to z 85 na 215 žáků v základní škole podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (tzv. "Lex Ukrajina"). 

 

16 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu za rok 2022 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1168/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 

školství, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu za rok 2022. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, 

výkazem zisku a ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 

17 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2022 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1169/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2022 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

jednotlivých příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 



  31 

18 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu za rok 

2022 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1170/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice za rok 2022 ve výši 

25.876,75 Kč a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1171/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice za rok 2022 ve výši 

15.087,82 Kč a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1172/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, p.o. za rok 2022 ve 

výši 0,00 Kč. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1173/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, p.o. za rok 

2022 ve výši 21.262,33 Kč a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 

17.000,00 Kč do fondu odměn a 4.262,33 Kč do rezervního fondu. 



  32 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1174/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Památník Zámeček Pardubice, p.o. za rok 2022 ve 

výši 0,00 Kč.   

 

19 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1175/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního 

ruchu ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 

20 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkové 

organizace Sociální služby města Pardubic 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1176/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, IČO 75090970, v roce 

2022. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 



  33 

21 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1177/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-04 

"Dodávka LCD monitorů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- CSF s.r.o. IČO:25289462 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-04 

"Dodávka LCD monitorů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele NEN. 

 

22 

Dodatky ke smlouvám o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET - ZŠ 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1178/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET č. 90/01- 23 ze 

dne 30.6.2017 mezi statutárním městem Pardubice a Univerzitou Pardubice, Veřejnou vysokou 

školou zřízenou zákonem, Studentská 95, 532 10 Pardubice 2, IČO:00216275,  ve znění dle přílohy 

č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET č. 90/01- 23 ze 

dne 30.6.2017 mezi statutárním městem Pardubice a Univerzitou Pardubice, Veřejnou vysokou 

školou zřízenou zákonem, Studentská 95, 532 10 Pardubice 2, IČO:00216275, dle přílohy č.1 

usnesení č.I 

 

Z:  vedoucí odboru informačních technologií 

T:  1.06.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1179/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podpoře ze dne 28.12.2018 mezi statutárním městem 

Pardubice a uvedenými ZŠ (Základní školou Pardubice, Bratranců Veverkových 866, IČ: 601 59 154, 

Základní školou Pardubice, nábřeží  Závodu míru 1951, IČ: 481 61 136, Základní školou Pardubice - 

Polabiny, npor. Eliáše 344, IČ: 601 59 022, Základní školou Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, 

IČ: 481 61 241, Základní školou Pardubice - Polabiny, Družstevní 305, IČ: 481 61 292, Základní 

školou Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, IČ: 429 38 554, Základní školou Pardubice - Studánka, 

Pod Zahradami 317, IČ: 481 61 276, Základní školou Pardubice, Staňkova 128, IČ: 481 61 306) dle 

příloh č. 1-8, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře ze dne 28.12.2018 mezi statutárním městem Pardubice 

a  uvedenými ZŠ (Základní školou Pardubice, Bratranců Veverkových 866, IČ: 601 59 154, Základní 

školou Pardubice, nábřeží  Závodu míru 1951, IČ: 481 61 136, Základní školou Pardubice - Polabiny, 

npor. Eliáše 344, IČ: 601 59 022, Základní školou Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, IČ: 481 61 

241, Základní školou Pardubice - Polabiny, Družstevní 305, IČ: 481 61 292, Základní školou 

Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, IČ: 429 38 554, Základní školou Pardubice - Studánka, Pod 

Zahradami 317, IČ: 481 61 276, Základní školou Pardubice, Staňkova 128, IČ: 481 61 306) dle příloh 

č. 1-8, které jsou nedílnou součástí usnesení č.I. 

 

Z:  vedoucí odboru informačních technologií 

T:  1.6.2023 

 



  35 

23 

Ukončení Smlouvy o partnerství k projektu „Technologické centrum ORP Pardubice 

a elektronické spisové služby v území“ 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1180/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit výpověď Smluv o partnerství k projektu technologické 

centrum ORP Pardubice a elektronické spisové služby v území uzavřených v roce 2010 mezi 

statutárním městem Pardubice a zájemci o využívání služeb technologického centra (19 obcí: Srch, 

Borek, Opatovice nad Labem, Čepí, Rybitví, Kunětice, Černá u Bohdanče, Třebosice, Mikulovice, 

Neratov, Bezděkov, Rohovládova Bělá, Barchov, Staré Hradiště, Ostřešany, Rokytno, Pravy a Lázně 

Bohdaneč a Sezemice). 

24 

Akce v enteria aréně Pardubice ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1181/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Mistrovství České republiky v kvízu 2023" pořádané zapsaným spolkem Logic 

universe z.s. , IČ 18019331, se sídlem Příčná 1892/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, do programu akcí 

v enteria aréně Pardubice v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a 

společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29. 12. 2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30. 

6. 2020. 

 

25 

Startovací bydlení pro mladé 2023 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1182/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  36 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenění 12 bytů pro účely Startovacího bydlení pro mladé na rok 2023 - I. kolo dle tabulky, jež je 

přílohou této zprávy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zahájit přípravné práce vedoucí k přidělení startovacích bytů vybraným 

zájemcům, a to podle harmonogramu I. kola Startovacího bydlení 2023, uvedeného v důvodové 

zprávě. 

Z:  Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T:  31. 10. 2023 

 

26 

Doplnění Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1183/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

doplnění Směrnice č. 8/2022 Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání, která byla 

schválena usnesením Rady města Pardubic R/8702/2022 dne 19. 9. 2022 (dále jen „Směrnice"), čl. 

3.5 Losování: „Pokud nebude některý z bytů obsazen, bude nabídnut náhradníkovi z druhého 

losování, které proběhne ve stejný den po ukončení prvního losování. Do tohoto druhého losování 

budou zařazeni všichni žadatelé, kteří neuspěli v prvním losování, včetně náhradníků. To vše za 

předpokladu, že ve své žádosti udělili souhlas se zařazením do případného druhého losování.  

V rámci druhého losování bude losováno celkem až dvacet uchazečů, kterým bude nabídnut dosud 

nepřidělený byt podle pořadí, v jakém budou vylosováni.“ 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

kanceláři tajemníka zabezpečit doplnění Směrnice dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Jiří Turek, vedoucí KT 

T: 30. 5. 2023 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic nakládat s byty a prostory sloužícími podnikání v souladu s doplněnou 

Směrnicí dle bodu I. tohoto usnesení. 



  37 

Z: Hana Skalická, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 1. 6. 2023 

27 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1184/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6465/2021'. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1185/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-014 „Areál koupaliště 

Cihelna – rekonstrukce obkladů bazén – výkon autorského dozoru“ dodavateli 2A AgroAtelier, spol. 

s r.o., IČO: 15051765, s nabídkovou cenou 453.222,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1186/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ zadané v 

otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020, a to na základě 

změnových listů č. 33 - č. 44 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 39 – č. 49 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města 

Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 1.061.080,84 Kč bez DPH a 

cenou méněprací ve výši – 577.577,89 Kč bez DPH. 



  38 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, s cenou 

dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 483.502,95 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 19.6.2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1187/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ zadané v 

otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020, a to na základě 

změnového listu č. 45 pro stavební objekt Gampa a změnového listu č. 50 pro stavební objekt 

Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města 

Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 1.503.222,36 Kč bez DPH a 

cenou méněprací ve výši – 1.706.221,05 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 12 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ s cenou dodatečných 

prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši – 202.998,69 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 12.6.2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1188/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  39 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2021-012 "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“ 

zadané v otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022, a to na 

základě změnových listů č. 31 - č. 36, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem BAK stavební společnost, a.s., IČO: 28402758, s cenou víceprací ve výši 211.070,37 Kč 

bez DPH a cenou méněprací ve výši – 116.875,87 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022 s dodavatelem BAK stavební společnost, 

a.s., IČO: 28402758, v rámci realizace akce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – 

Terminál B“, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 94.194,50 Kč bez 

DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 15.6.2023 

 

28 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Stáhl návrh č. 001, do návrhu č. 002 a 005 doplnil stavební společnost CHRPA s r.o. 

 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-034 „ZŠ 

Družstevní - zavedení teplé vody do tělocvičny“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• SITRO s.r.o.,  IČO: 27498824 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• STAVIS Pardubice s.r.o., IČO: 25935895. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-034 „ZŠ Družstevní - zavedení teplé vody do tělocvičny“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1189/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

• podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-

2023-037 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce sociálních zařízení“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• CHRPA, stavební společnost s r.o. IČO: 25285262 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-037 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce sociálních zařízení“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1190/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  41 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-038 „MŠ 

Hostovice - oprava střechy“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o.,  IČO: 10803556 

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050 

• RECOSA Pardubice, s.r.o., IČO: 00484318 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-038 „MŠ Hostovice - oprava střechy“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1191/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-039 „MŠ 

J. Ressla - oprava střešní krytiny“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• T&P Project s.r.o.,  IČO: 27526411 

• STAVOZA Kostěnice, s.r.o., IČO: 27487211 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 25284959. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-039 „MŠ J. Ressla - oprava střešní krytiny“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 



  42 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1192/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-040 „MŠ 

Mladých - rekonstrukce sociálních zařízení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Jan Krista,  IČO: 62710273 

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203. 

• CHRPA, stavební společnost s r.o. IČO: 25285262 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-040 „MŠ Mladých - rekonstrukce sociálních zařízení“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1193/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-041 „MŠ 

Nár. hrdinů - rekonstrukce elektroinstalace - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• ELISPRO  s. r. o.,  IČO: 27315975 

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• TEC studio, s.r.o., IČO: 08590338 

• E-dir s.r.o., IČO: 25995138. 



  43 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-041 „MŠ Nár. hrdinů - rekonstrukce elektroinstalace - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1194/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-042 „MŠ 

Rosická - rekonstrukce elektroinstalace - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• ELISPRO  s. r. o.,  IČO: 27315975 

• E-dir s.r.o., IČO: 25995138 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-042 „MŠ Rosická - rekonstrukce elektroinstalace - PD“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1195/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-043 „MŠ 

Češkova - výměna oplocení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

• D – R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

• ASIM CZ s.r.o., IČO: 28128168. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-043 „MŠ Češkova - výměna oplocení“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

 

29 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních trolejbusů - PD - 

OD 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1196/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zastávky MHD pro zajištění 

provozu parciálních trolejbusů - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

- DSP a. s., IČO: 27555917 

- VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- VDI Projekt s.r.o., IČO: 28860080 

- Atsushi Hiro s r.o., IČO: 08898073 

- TRANSCONSULT s.r.o., IČO: 47455292 

- M - PROJEKCE s.r.o., IČO: 05061415 



  45 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních trolejbusů - PD" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI  

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

30 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - 

Rosice nad Labem - PD - OD 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1197/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Navržení zastávek v blízkosti 

výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

 

- DSP a.s., IČO: 27555917 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

- Atsushi Hiro s.r.o., IČO: 08898073 

- VDI Projekt s.r.o., IČO: 28860080 

- Hronovský - dopravní projekce, s.r.o., IČO: 07053428 

- TRANSCONSULT s.r.o., IČO: 47455292 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 



  46 

rozsahu "Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem - PD" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SH a SSÚ/OD 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Jana Martincová -  referent OD 

- Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 

 

31 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OD-VZMR-2022-02 "Rekonstrukce zastávek MHD - 

PD" 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1198/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OD-VZMR-2022-02 uzavřenou dne 8.11.2022 mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046 a firmou PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 

530 02 Pardubice, IČO: 25292161, jímž se upravuje rozsah projekčních prací s cenou víceprací ve 

výši 53.800,- Kč bez DPH, a současně se upravuje termín plnění do 30.5.2023. . Znění dodatku je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OD-VZMR-2022-02 uzavřené dne 8.11. 2022 mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046 a IČO: 00274046 a firmou PRODIN a.s., se sídlem K 

Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161, upravující termín plnění do 30.5.2023 a cenu za 

dílo (vícepráce) v celkové výši 53.800,- Kč bez DPH. Znění dodatku je přílohou návrhu usnesení č.1 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

Z: Bc. Jiří Zubák 

T: 15.5.2023 

 

32 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Rekonstrukce zastávky MHD Dubina točna - OD 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1199/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  47 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

1 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OD-VZMR-2023-4 "Rekonstrukce zastávky MHD Dubina točna" dodavateli 

TRDesign s.r.o., IČO: 06647448, Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové  s nabídkovou cenou 

95.000 Kč bez DPH. 

33 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - 17. listopadu - osazení přechodu SSZ a měření výšky vozidel - OD 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1200/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "17. listopadu - osazení 

přechodu SSZ a měření výšky vozidel" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

 

-Cross Zlín, a.s., IČO: 60715286 

- ELTODO, a.s., IČO: 45274517 

- Gemos 

- AŽD Praha s.r.o. 

- Siemens, s.r.o., IČO: 00268577 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "17. listopadu - osazení přechodu SSZ a měření výšky vozidel" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

 

Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI  

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 



  48 

34 

V. změna rozpočtu města Pardubic - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1201/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa - související 

stavební objekty" na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic - realizace - vlastní zdroje" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa - související 

stavební objekty" na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - vlastní zdroje" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

35 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Bezbariérové úpravy zastávek MHD Ulice Svobody (oba směry) - 

PD - OD 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1202/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Bezbariérové úpravy 

zastávek MHD Ulice Svobody (oba směry) - OD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

 

- DSP a. s., IČO: 27555917 



  49 

- VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- VDI Projekt s.r.o., IČO: 28860080 

- Atsushi Hiro s r.o., IČO: 08898073 

- TRANSCONSULT s.r.o., IČO: 47455292 

- HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČO: 27513351 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Bezbariérové úpravy zastávek MHD Ulice Svobody (oba směry) - PD" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI  

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

36 

Program valné hromady EBA a.s. 

 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Okomentovala zprávu s tím, že strategický plán společnosti se jeví jako nedostatečný a je 

třeba jej dopracovat. 

 

Rozprava: 

- F. Brendl: požádal o úpravu návrhu č. 004 z původního „zdržet se“ na „hlasovat proti“ 

- J. Lejhanec: doporučil na příští RmP pozvat I. Čecha, ředitele společnosti 

- J. Rejda: informoval, že v rámci dozorčí rady několikrát musel hlasovat per rollam, což 

považuje za nevhodné 

- J. Nadrchal: doplnil, že součástí strategie by měl být finanční plán 

- J. Rychtecký: v souvislosti s usneseními R/1127/2023 z 19.4.2023 bude I. Čech na příští RmP 

požádán o sdělení informací. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1203/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání mimořádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 

10. 5. 2023. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1204/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

ve věci konání mimořádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 

938 s datem konání dne 10. 5. 2023 požádat bez prodlení představenstvo EBA a.s. o posunutí 

termínu konání valné hromady s bodem programu „Projednání strategického rozvoje společnosti 

EBA a.s.“.     

T: 04. 05. 2023 

Z: Nadrchal Jan, primátor města 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1205/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni primátora 

Jiřinu Klčovou k zastupování města Pardubice na mimořádné valné hromadě společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 10. 5. 2023, pokud představenstvo 

společnosti na žádost města nevyhoví posunutí termínu konání valné hromady. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1206/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na mimořádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 

54 938 s datem konání dne 10. 5. 2023 hlasovat u jednotlivých bodů programu valné hromady 

takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,  

2. hlasovat proti u bodu č. 3 programu při hlasování o schválení „Návrhu základních strategických 



  51 

záměrů a hlavních směrů rozvoje společnosti“. 

T: 10. 5. 2023 

Z: Klčová Jiřina, náměstkyně primátora 

37 

Problematika Vojenské plovárny 

Zpravodaj: Jiří Rejda, starosta MO V 

- Okomentoval zprávu s tím, že objekt je v katastrofálním stavu, je nutné jej opravit a 

zhodnotit. Pokud bude převeden do majetku RFP a.s., nebude zatížen rozpočet města. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1207/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahájení přípravy nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s., který bude tvořen tímto majetkem a případně věcnými právy (služebnost cesty a 

stezky) k těmto pozemkům:  

a) objektem „Vojenské plovárny“ st.p. č. 5506, o výměře 406 m2, k.ú. Pardubice,  

b) objektem st.p. č. 5507, o výměře 559 m2, k.ú. Pardubice,  

c) část poz.parc. č. 2462/1 o výměře cca 685 m2, k.ú. Pardubice,   

d) část poz.parc. č. 2774/42 o výměře cca 2.271 m2, k.ú. Pardubice, 

e) objekt trafostanice st.p. 11286, o výměře 6 m2, k.ú. Pardubice,  

detailněji viz příloha důvodové zprávy č. 1.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odborným útvarům magistrátu (OMI, ORS, OHA) spolupracovat s a.s. Rozvojový fond Pardubice na 

zahájení přípravy nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s. v souladu s bodem I. tohoto usnesení.  

Z: M. Čada, vedoucí ORS 

T: 30. 09. 2023 

38 

Diskuse 

J. Rejda: požádal o informování MO, kterých se týkají zastávky MHD schválené dnes ve zprávách č. 29 

a 35. 

O. Janecký: vznesl dotaz na schůzku s HC Dynamo a na parkovací dům v lokalitě Mezi Mosty → J. 

Nadrchal podal informace k první schůzce pracovní skupiny města se zástupci HC Dynamo Pardubice 

a.s. → J. Hrabal: uvedl, že na příštím jednání ZmP bude předložena informativní zpráva o všech 

parkovacích domech ve městě. 



  52 

J. Lejhanec: informoval o jednání na MO I ohledně parkování v lokalitě Staré Město. V souvislosti 

s plánovanou rekonstrukcí ulice Kostelní by bylo dobré zajistit pro rezidenty náhradní parkování např. 

na Tyršově nábřeží, doporučil tzv. překryv zón. Pro návštěvníky zámku by bylo vhodné označení, kde 

mohou zaparkovat. → J. Hrabal: uvedl, že se připravuje revize parkovacích míst, kompenzace za 

úbytky rezidentního parkování, podporuje „překryv“.  

Proběhla krátká diskuse nad označením parkování pro zámek, J. Rychtecký požádal o označení 

lokality Automatické mlýny. 

J. Hrabal: informoval o přípravě navýšení tarifu pro parkování na Pernštýnském náměstí. 

M. Charvát: doporučil pozvat na příští schůzi RmP i T. Pelikána, ředitele DPmP a.s., aby podal aktuální 

informace k lodi Arnošt. 

______________________________________________________________________________ 

Schůze byla ukončena ve 11:15 hodin 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l  

primátor města  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Jiřina  K l č o v á      

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

Jiří  L e j h a n e c        

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 05.05.2023      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 



  53 

Originál (53 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  


